关于“弘扬社会主义核心价值观”

江阴市小学师生卡通形象设计与故事创作比赛的通知
各小学：
为了落实教育局重点工作精神，将文明创建与社会主义核心价值观教育相结合，营造传播社会主义核心价值观的浓厚氛围，加强典型事迹宣传，也为进一步提高师生的故事创作能力，我室决定举办“弘扬社会主义核心价值观”江阴市小学师生卡通形象设计与故事创作比赛，通过学生喜闻乐见的方式，让社会主义核心价值观深入学生心灵，外化为自觉行动。
现将有关事项通知如下：
一、活动主题：弘扬社会主义核心价值观
二、参赛对象：全市小学高年级学生和语文教师
三、作品征集时间：2015年6月24日——7月8日

四、作品要求
1.主题明确。每一个故事突出社会主义核心价值观主题下12个方面的其中一个方面，如诚信的故事，或公平的故事，或和谐的故事等。

2.贴近儿童。故事简短，文字简洁，结构完整，富有童趣和想象力，生动感人。800字以内。
3.形象设计。创造性地设计1个卡通形象，作为故事中的主人公，与社会主义核心价值观12个方面进行有机对接。卡通形象形式不拘，色彩明快，造型活泼，形象名称要朗朗上口，便于传播。图片为彩色设计稿，可用图片拍摄或JPG格式电子版。
4.格式要求。在故事题目的下一行注明学校、班级、创作者（教师或学生）姓名。若是学生作品，末一行注明指导老师姓名。文稿要配上图片，即所对应的卡通形象。
五、报送方式

1.请各校于2015年7月8日之前，择优上交2件作品（故事文字配卡通形象图片）。实小、城中、周庄、华士、青阳等学校上交3件。其中至少一件为学生作品。教研室将于9日组织评审小组进行评选，迟误上交将不参与评选。
2.以学校为参赛单位，填写好报名表，报名表见附件。将报名表与作品制成压缩文件，通过公文流转发送至教研室夏江萍老师。说明：文件发送时，请在文件名上标注学校、内容。
    六、拓展活动
在班级、年级、校级开展卡通形象征集与故事创编、讲演活动，宣传文明礼仪和社会主义核心价值观，做到24字内涵人人了解。
七、评奖方式

将根据作品质量，分别评出师生一、二、三等奖，另设教师指导奖若干。
江阴市教育科学研究室

           2015年6月24日
附件：

  “弘扬社会主义核心价值观”
江阴市小学师生卡通形象设计与故事创作比赛报名表
	编号
	学校
	故事题目
	卡通人物
	作者姓名
	年龄
	指导老师

	1

	2

	3

	4

★ 证书上创作者姓名、年龄、题目、指导老师等各项内容均以此表格为准，请各位老师务必认真填写，以免造成不必要的差错。考虑到人物绘画与编写故事有两项内容，每件作品的参赛人员与指导老师可以是1-2人。